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Prtifungm am:
23. April 1999
Durchftihrunq  der 

OC.

Probonefngang:

12. April 1999

ProbekWperterperatur:
Die Probekörper hatten vor Versuchsbeginn eine Temperatur von
23 

Probekörperbemchreibung:
Der gelieferte Brandschutzschaum PUFS 750 der Firma Fischer Werke
wurde in U-Eisen eingespritzt und im Normklima gelagert um eine
gänzliche Austrocknung zu erreichen.

Diese vom Antragsteller fertig angelieferten Proben in den Ab-
messungen von 80 x 6 cm wurden so aneinander gereiht, dass sie
eine Fläche von 80 x 30 cm bedeckten.
Diese Probekörper wurden dann der Prüfung unterzogen.

MassekoKstanz gelagert.-
%

Luftfeuchtigkeit bis zur annähernden 
% + 5 OC und 50 OC + 2 

% Luftfeuchtigkeit
Die Proben wurden vor dem Versuch bei 23  

OW50 

- Bauteile:
Begriffsbestimmungen, Anforderungen, Prüfungen"
Ausgabe: 01. März 1997

Klimatisierung:

Normklima 23 

- Baustoffe:
Begriffsbestimmungen, Anforderungen, Prüfungen"
Ausgabe: 01. Dezember 1988

ÖNORM B 3800, Teil 2:
"Brandverhalten von Baustoffen und Bauteilen  

PrUfungsgrundlaqen:
ÖNORM B 3800, Teil 1:
"Brandverhalten von Baustoffen und Bauteilen 

Priifgegenstand:
Brandschutzschaum PUFS 750
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OeltUng8dauer:
Ab Prüfung (23. April 1999) vier Jahre laut ÖNORM B 3800, Teil 2.
Auf schriftlichen Antrag kann die Geltungsdauer um jeweils weite-
re zwei Jahre verlängert werden.

Brandverruche:

Es wurden die Brennbarkeit- und Tropfenbildungsklasse ermittelt.
Die Ergebnisse der Brennbarkeitsprüfung und Tropfenbildung sind
aus dem beiliegendem Prüfprotokoll ersichtlich.

Beurteilung:
Wie bei den durchgeführten Brandversuchen nach den Bedingungen
der bereits zitierten ÖNORMEN festgestellt werden konnte, erfüll-
ten alle geprüften Probekörper diese und können demnach in die
Brennbarkeitsklasse B 1 "schwerbrennbar", und in die Tropfenbil-
dungsklasse Tr 1 "nichttropfend" eingereiht werden.

Die bei der Prüfung erzielten Ergebnisse beziehen sich nur auf
die zur Prüfung vorgelegten Musterstücke.

Ergebnis88 der durchgeführten 
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Verfärbt sich

: Fa. Fischer Werke

Prüfdatum: 23.04.99

Prüfgegenstand: Brandschutzschaum PUFS 750
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